
19º Torneo Especial Apalabra2 Mundial
Grupos

Desde el 10/03 hasta el 18/03/2024
El proximo 10 de marzo quedaran liberados todos los enlaces para dar inicio al torneo.

Clasificado
Eliminado

GRUPO 1
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Dieguito12345 (Esp) 19 7 6 0 1 3069 2515 554

2 Chirigorri (Esp) 19 7 6 0 1 2772 2489 283

3 Dark07 (Esp) 17 7 5 0 2 2679 2429 250

4 Clemencia.bory (Arg) 11 7 2 0 5 2331 2382 -51

5 Moni_c1 (Arg) 11 7 2 0 5 2494 2604 -110

6 Noigo.noleo (USA) 9 7 2 2 3 1658 1784 -126

7 Tatiscel (Col) 7 7 1 2 4 1779 2064 -285

8 Carotell (Arg) 7 7 1 2 4 1411 1926 -515

GRUPO 2
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Jlnpb (Esp) 21 7 7 0 0 1823 1288 535

2 Davidconejos71 (Esp) 17 7 5 0 2 2262 2152 110

3 Lulislu (Mex) 15 7 4 0 3 2065 1948 117

4 Virgi852 (Arg) 15 7 4 0 3 2217 2211 6

5 piaymas (Esp) 15 7 4 0 3 2335 2412 -77

6 Susa1210 (Col) 13 7 3 0 4 1407 1496 -89

7 Pajarovi (Esp) 9 7 1 0 6 1600 2132 -532

8 Barbararomero17.68 (Arg) 0 7 0 0 7 0 70 -70

GRUPO 3
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Juanjose47 (Esp) 21 7 7 0 0 2516 1678 838

2 Leidi.mosquera.14 (Ven) 17 7 5 0 2 2416 1882 534

3 Lococomococol (Mex) 15 7 4 0 3 1615 2046 -431

4 Rgm2707 (Esp) 13 7 4 2 1 1780 1311 469

5 Meloqf (Esp) 7 7 1 2 4 866 1714 -848

6 MartaMolestina (Esp) 6 7 1 3 3 917 990 -73

7 Criswarner (Esp) 6 7 1 3 3 814 1233 -419

8 Dunamar2010 (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

GRUPO 4
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Javuto308 (Esp) 21 7 7 0 0 2881 2541 340

2 Arabarbag (Mex) 19 7 6 0 1 2461 2068 393

3 kikecheverri (Col) 15 7 4 0 3 2196 2074 122

4 Davianbet2 (Gib) 13 7 3 0 4 2312 2163 149

5 Agg.fr (Fra) 11 7 3 2 2 1438 1589 -151

6 Edisovitch (ESA) 7 7 1 2 4 1305 1527 -222

7 Jumate.954 (Arg) 7 7 1 2 4 1202 1761 -559

8 Celiasuarezpazos (Esp) 1 7 0 0 7 401 473 -72



GRUPO 5
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Abocas.champion.chic (Ven) 19 7 6 0 1 1860 1652 208

2 0tito0 (Esp) 19 7 6 0 1 1349 1159 190

3 Pipo73100 (Arg) 17 7 5 0 2 1906 1740 166

4 Titus64 (Esp) 15 7 4 0 3 1360 1340 20

5 Evalexcar (Esp) 12 7 3 1 3 1507 1677 -170

6 Pirata111969 (Esp) 10 7 2 1 4 354 648 -294

7 Mandadonora (Arg) 0 7 0 1 6 0 60 -60

8 Ni_lo_intentes (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

GRUPO 6
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Pinerofernandez (Esp) 21 7 7 0 0 3297 2244 1053

2 Alejandramenendez60 (Arg) 17 7 5 0 2 2942 2326 616

3 Mariamidi (Esp) 17 7 5 0 2 2562 2363 199

4 Claudia.molena (Arg) 11 7 2 0 5 2450 2446 4

5 Marthaveronica.a.c.7 (Mex) 9 7 2 2 3 1682 1730 -48

6 Camilocarrasquilla (Col) 9 7 2 2 3 1651 2024 -373

7 Fran855 (Esp) 6 7 1 3 3 1275 1625 -350

8 Anaso2010 (Esp) 6 7 0 1 6 1654 2755 -1101

GRUPO 7
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Omaralbertomiranda (Arg) 19 7 6 0 1 2924 2565 359

2 Izarbe55 (Esp) 17 7 5 0 2 2660 2225 435

3 Cricket13 (Esp) 17 7 5 0 2 2951 2547 404

4 Olymarin (Ven) 15 7 4 0 3 2669 2378 291

5 Garuleira (Esp) 15 7 4 0 3 2925 2824 101

6 Mavi7958 (Uru) 13 7 3 0 4 2576 2316 260

7 Sol.blanch.1 (Arg) 6 7 0 1 6 1835 2711 -876

8 Mirzamadrid30 (Hon) 6 7 0 1 6 1556 2530 -974

GRUPO 8
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Elisantiago (Esp) 21 7 7 0 0 1586 1291 295

2 Dioniraku (Esp) 19 7 6 0 1 1622 1496 126

3 Dionisiodiaz (Esp) 17 7 5 0 2 2780 2377 403

4 Delarosahr (Mex) 15 7 4 0 3 1373 1284 89

5 Nelson.martinezraffalli (Esp) 13 7 3 0 4 1790 2155 -365

6 Brevedi (P.Rco) 11 7 2 0 5 1563 1963 -400

7 Loliyguzman (Esp) 9 7 1 0 6 459 537 -78

8 Clemis (Col) 0 7 0 0 7 0 70 -70

GRUPO 9
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Canijillo67 (Esp) 19 7 6 0 1 2678 1965 713

2 Jrondan (Esp) 19 7 6 0 1 2458 1846 612

3 Disoluto1 (Esp) 16 7 5 1 1 2080 1626 454

4 Moniq_bcn (Esp) 9 7 2 2 3 1247 1750 -503

5 Sevifr1 (Esp) 7 7 1 2 4 970 1661 -691

6 Rickhervill620 (C.Rca) 6 7 1 3 3 1007 1254 -247

7 Manuel_gtri (Mex) 5 7 1 4 2 453 721 -268

8 Krmen (Chi) 0 7 0 0 7 0 70 -70



GRUPO 10
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Pabloparolo (Arg) 19 7 6 0 1 2246 1868 378

2 Pipesarmiento (Col) 17 7 5 0 2 1802 1456 346

3 Marcelo.tanos (Mex) 17 7 5 0 2 2130 1829 301

4 Atperezmtp (Esp) 17 7 5 0 2 1508 1457 51

5 Ricardoescobar58 (Esp) 15 7 4 0 3 1837 2133 -296

6 Yyio (Esp) 11 7 2 0 5 1680 2340 -660

7 Graciela.velazquez1 (Arg) 0 7 0 1 6 0 60 -60

8 Julnar09 (Ven) 0 7 0 1 6 0 60 -60

GRUPO 11
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Miguelmd (Esp) 17 7 5 0 2 2631 2152 479

2 Albertsbd (Esp) 16 7 5 1 1 1217 1143 74

3 Guillepeca (Mex) 14 7 4 1 2 2400 2254 146

4 Estela.petryszyn (Arg) 6 7 2 5 0 701 688 13

5 Betty.dran (Arg) 3 7 0 4 3 738 831 -93

6 Melnat (Esp) 3 7 0 4 3 746 918 -172

7 ManuelLH78 (Esp) 3 7 0 4 3 454 778 -324

8 Deportivotac (Ven) 2 7 0 5 2 492 615 -123

GRUPO 12
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Tosaca (Esp) 21 7 7 0 0 2806 2088 718

2 Ijordi69 (Esp) 17 7 5 0 2 2370 2119 251

3 Deiddre (Esp) 17 7 5 0 2 2513 2412 101

4 Rosamhdez (Esp) 15 7 4 0 3 1875 2115 -240

5 Antonio.doncel.75 (Esp) 9 7 2 2 3 1511 1888 -377

6 Miancoas (Esp) 7 7 1 2 4 1584 1735 -151

7 Malidu50 (Col) 7 7 1 2 4 751 983 -232

8 Antonioblascolopez (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

GRUPO 13
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Ferre65 (Esp) 19 7 6 0 1 1985 1302 683

2 Jcm46 (Esp) 19 7 6 0 1 1616 1398 218

3 A.h.i.61 (Esp) 17 7 5 0 2 1992 1960 32

4 Julitamayo.305 (Col) 15 7 4 0 3 1668 1769 -101

5 Hdzglz7001 (Mex) 12 7 3 1 3 1154 1626 -472

6 Mbgiovannetti (Arg) 10 7 2 1 4 669 909 -240

7 Jesusnogales (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

8 The__punisher (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

GRUPO 14
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Manuelmarchan (Esp) 19 7 6 0 1 2134 1855 279

2 Nuevojugador1965 (Esp) 17 7 5 0 2 2006 1828 178

3 Pedro_g322 (Ven) 17 7 5 0 2 2234 2078 156

4 Averroes12 (Esp) 17 7 5 0 2 2011 1864 147

5 Mey_stein (UK) 15 7 4 0 3 2269 2322 -53

6 Anitahaven (Esp) 11 7 2 0 5 1691 2231 -540

7 Marimon66 (Esp) 5 7 1 0 6 429 526 -97

8 David.fo (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70



GRUPO 15
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 David31144 (Arg) 21 7 7 0 0 2817 2153 664

2 Plop355 (Esp) 19 7 6 0 1 2575 2074 501

3 Diegopulpeiro (Arg) 15 7 4 0 3 2477 2391 86

4 Acfarinelli (Arg) 15 7 4 0 3 2270 2293 -23

5 Anamilenamartineza (Col) 15 7 4 0 3 2372 2417 -45

6 Minigorila (Arg) 11 7 2 0 5 1999 2548 -549

7 Gladys.zavala.39 (Hon) 9 7 1 0 6 1975 2539 -564

8 Chuli84 (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

GRUPO 16
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Romanaorihuela100 (Mex) 19 7 6 0 1 2315 1932 383

2 Mcololes (Esp) 15 7 4 0 3 1736 1799 -63

3 Cuchiclara (Esp) 14 7 4 1 2 1900 1805 95

4 Luisjoseduran (Ven) 12 7 3 1 3 1217 1271 -54

5 Gabrielaperedo3 (Arg) 11 7 3 2 2 1381 1363 18

6 Fili.xin (Bwa) 8 7 2 3 2 723 680 43

7 Rosa.abellaroura (Esp) 6 7 1 3 3 818 1170 -352

8 Rogertoledo (Gua) 0 7 0 0 7 0 70 -70



Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Pinerofernandez (Esp) 21 7 7 0 0 3297 2244 1053

2 Juanjose47 (Esp) 21 7 7 0 0 2516 1678 838

3 Tosaca (Esp) 21 7 7 0 0 2806 2088 718

4 David31144 (Arg) 21 7 7 0 0 2817 2153 664

5 Jlnpb (Esp) 21 7 7 0 0 1823 1288 535

6 Javuto308 (Esp) 21 7 7 0 0 2881 2541 340

7 Elisantiago (Esp) 21 7 7 0 0 1586 1291 295

8 Canijillo67 (Esp) 19 7 6 0 1 2678 1965 713

9 Ferre65 (Esp) 19 7 6 0 1 1985 1302 683

10 Jrondan (Esp) 19 7 6 0 1 2458 1846 612

11 Dieguito12345 (Esp) 19 7 6 0 1 3069 2515 554

12 Plop355 (Esp) 19 7 6 0 1 2575 2074 501

13 Arabarbag (Mex) 19 7 6 0 1 2461 2068 393

14 Romanaorihuela100 (Mex) 19 7 6 0 1 2315 1932 383

15 Pabloparolo (Arg) 19 7 6 0 1 2246 1868 378

16 Omaralbertomiranda (Arg) 19 7 6 0 1 2924 2565 359

17 Chirigorri (Esp) 19 7 6 0 1 2772 2489 283

18 Manuelmarchan (Esp) 19 7 6 0 1 2134 1855 279

19 Jcm46 (Esp) 19 7 6 0 1 1616 1398 218

20 Abocas.champion.chic (Ven) 19 7 6 0 1 1860 1652 208

21 0tito0 (Esp) 19 7 6 0 1 1349 1159 190

22 Dioniraku (Esp) 19 7 6 0 1 1622 1496 126

23 Alejandramenendez60 (Arg) 17 7 5 0 2 2942 2326 616

24 Leidi.mosquera.14 (Ven) 17 7 5 0 2 2416 1882 534

25 Miguelmd (Esp) 17 7 5 0 2 2631 2152 479

26 Izarbe55 (Esp) 17 7 5 0 2 2660 2225 435

27 Cricket13 (Esp) 17 7 5 0 2 2951 2547 404

28 Dionisiodiaz (Esp) 17 7 5 0 2 2780 2377 403

29 Pipesarmiento (Col) 17 7 5 0 2 1802 1456 346

30 Marcelo.tanos (Mex) 17 7 5 0 2 2130 1829 301

31 Ijordi69 (Esp) 17 7 5 0 2 2370 2119 251

32 Dark07 (Esp) 17 7 5 0 2 2679 2429 250

33 Mariamidi (Esp) 17 7 5 0 2 2562 2363 199

34 Nuevojugador1965 (Esp) 17 7 5 0 2 2006 1828 178

35 Pipo73100 (Arg) 17 7 5 0 2 1906 1740 166

36 Pedro_g322 (Ven) 17 7 5 0 2 2234 2078 156

37 Averroes12 (Esp) 17 7 5 0 2 2011 1864 147

38 Davidconejos71 (Esp) 17 7 5 0 2 2262 2152 110

39 Deiddre (Esp) 17 7 5 0 2 2513 2412 101

40 Atperezmtp (Esp) 17 7 5 0 2 1508 1457 51

41 A.h.i.61 (Esp) 17 7 5 0 2 1992 1960 32

42 Disoluto1 (Esp) 16 7 5 1 1 2080 1626 454

43 Albertsbd (Esp) 16 7 5 1 1 1217 1143 74

44 Olymarin (Ven) 15 7 4 0 3 2669 2378 291

45 kikecheverri (Col) 15 7 4 0 3 2196 2074 122

46 Lulislu (Mex) 15 7 4 0 3 2065 1948 117

47 Delarosahr (Mex) 15 7 4 0 3 1373 1284 89

48 Diegopulpeiro (Arg) 15 7 4 0 3 2477 2391 86

49 Titus64 (Esp) 15 7 4 0 3 1360 1340 20

50 Virgi852 (Arg) 15 7 4 0 3 2217 2211 6

51 Acfarinelli (Arg) 15 7 4 0 3 2270 2293 -23

52 Mcololes (Esp) 15 7 4 0 3 1736 1799 -63

53 Julitamayo.305 (Col) 15 7 4 0 3 1668 1769 -101

54 Rosamhdez (Esp) 15 7 4 0 3 1875 2115 -240

55 Lococomococol (Mex) 15 7 4 0 3 1615 2046 -431

56 Guillepeca (Mex) 14 7 4 1 2 2400 2254 146

57 Cuchiclara (Esp) 14 7 4 1 2 1900 1805 95

58 Rgm2707 (Esp) 13 7 4 2 1 1780 1311 469

59 Davianbet2 (Gib) 13 7 3 0 4 2312 2163 149

60 Luisjoseduran (Ven) 12 7 3 1 3 1217 1271 -54

61 Claudia.molena (Arg) 11 7 2 0 5 2450 2446 4

62 Clemencia.bory (Arg) 11 7 2 0 5 2331 2382 -51

63 Moniq_bcn (Esp) 9 7 2 2 3 1247 1750 -503

64 Estela.petryszyn (Arg) 6 7 2 5 0 701 688 13



65 Garuleira (Esp) 15 7 4 0 3 2925 2824 101

66 Anamilenamartineza (Col) 15 7 4 0 3 2372 2417 -45

67 Mey_stein (UK) 15 7 4 0 3 2269 2322 -53

68 piaymas (Esp) 15 7 4 0 3 2335 2412 -77

69 Ricardoescobar58 (Esp) 15 7 4 0 3 1837 2133 -296

70 Mavi7958 (Uru) 13 7 3 0 4 2576 2316 260

71 Susa1210 (Col) 13 7 3 0 4 1407 1496 -89

72 Nelson.martinezraffalli (Esp) 13 7 3 0 4 1790 2155 -365

73 Evalexcar (Esp) 12 7 3 1 3 1507 1677 -170

74 Hdzglz7001 (Mex) 12 7 3 1 3 1154 1626 -472

75 Gabrielaperedo3 (Arg) 11 7 3 2 2 1381 1363 18

76 Moni_c1 (Arg) 11 7 2 0 5 2494 2604 -110

77 Agg.fr (Fra) 11 7 3 2 2 1438 1589 -151

78 Brevedi (P.Rco) 11 7 2 0 5 1563 1963 -400

79 Anitahaven (Esp) 11 7 2 0 5 1691 2231 -540

80 Minigorila (Arg) 11 7 2 0 5 1999 2548 -549

81 Yyio (Esp) 11 7 2 0 5 1680 2340 -660

82 Mbgiovannetti (Arg) 10 7 2 1 4 669 909 -240

83 Pirata111969 (Esp) 10 7 2 1 4 354 648 -294

84 Marthaveronica.a.c.7 (Mex) 9 7 2 2 3 1682 1730 -48

85 Loliyguzman (Esp) 9 7 1 0 6 459 537 -78

86 Noigo.noleo (USA) 9 7 2 2 3 1658 1784 -126

87 Camilocarrasquilla (Col) 9 7 2 2 3 1651 2024 -373

88 Antonio.doncel.75 (Esp) 9 7 2 2 3 1511 1888 -377

89 Pajarovi (Esp) 9 7 1 0 6 1600 2132 -532

90 Gladys.zavala.39 (Hon) 9 7 1 0 6 1975 2539 -564

91 Fili.xin (Bwa) 8 7 2 3 2 723 680 43

92 Miancoas (Esp) 7 7 1 2 4 1584 1735 -151

93 Edisovitch (ESA) 7 7 1 2 4 1305 1527 -222

94 Malidu50 (Col) 7 7 1 2 4 751 983 -232

95 Tatiscel (Col) 7 7 1 2 4 1779 2064 -285

96 Carotell (Arg) 7 7 1 2 4 1411 1926 -515

97 Jumate.954 (Arg) 7 7 1 2 4 1202 1761 -559

98 Sevifr1 (Esp) 7 7 1 2 4 970 1661 -691

99 Meloqf (Esp) 7 7 1 2 4 866 1714 -848

100 MartaMolestina (Esp) 6 7 1 3 3 917 990 -73

101 Rickhervill620 (C.Rca) 6 7 1 3 3 1007 1254 -247

102 Fran855 (Esp) 6 7 1 3 3 1275 1625 -350

103 Rosa.abellaroura (Esp) 6 7 1 3 3 818 1170 -352

104 Criswarner (Esp) 6 7 1 3 3 814 1233 -419

105 Sol.blanch.1 (Arg) 6 7 0 1 6 1835 2711 -876

106 Mirzamadrid30 (Hon) 6 7 0 1 6 1556 2530 -974

107 Anaso2010 (Esp) 6 7 0 1 6 1654 2755 -1101

108 Marimon66 (Esp) 5 7 1 0 6 429 526 -97

109 Manuel_gtri (Mex) 5 7 1 4 2 453 721 -268

110 Betty.dran (Arg) 3 7 0 4 3 738 831 -93

111 Melnat (Esp) 3 7 0 4 3 746 918 -172

112 ManuelLH78 (Esp) 3 7 0 4 3 454 778 -324

113 Deportivotac (Ven) 2 7 0 5 2 492 615 -123

114 Celiasuarezpazos (Esp) 1 7 0 0 7 401 473 -72

115 Jesusnogales (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

116 The__punisher (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

117 Graciela.velazquez1 (Arg) 0 7 0 1 6 0 60 -60

118 Julnar09 (Ven) 0 7 0 1 6 0 60 -60

119 Mandadonora (Arg) 0 7 0 1 6 0 60 -60

120 Ni_lo_intentes (Esp) 0 7 0 1 6 0 60 -60

121 Rogertoledo (Gua) 0 7 0 0 7 0 70 -70

122 Barbararomero17.68 (Arg) 0 7 0 0 7 0 70 -70

123 Dunamar2010 (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

124 Chuli84 (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

125 David.fo (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

126 Antonioblascolopez (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

127 Clemis (Col) 0 7 0 0 7 0 70 -70

128 Krmen (Chi) 0 7 0 0 7 0 70 -70


